
IPTU
ITBI
ISSQN
IRRF
FPM
ITR
ICMS
IPVA
IPI/Exportação

18.550.000,00
6.211.000,00

25.800.000,00
19.513.000,00
65.000.000,00

1.000.000,00
65.656.000,00
18.000.000,00

800.000,00

2.782.500,00
931.650,00

3.870.000,00
2.926.950,00
9.750.000,00

150.000,00
9.848.400,00
2.700.000,00

120.000,00

Atenção Básica
Assist. Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilático e Terapêutico
Vigilância Sanitária
Vigilância Epidemiológica
Alimentação e Nutrição

Outras Subfunções

30.609.336,92
3.000.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

149.050,00

SUBTOTAL 220.530.000,00 33.079.500,00 SUBTOTAL 33.758.386,92

Rend. de Aplicações 528.886,92

MÍNIMO A APLICAR 33.608.386,92 TOTAL FIXADO 33.758.386,92

_________________________ 
HASADIAS I. AMARAL DA SILVA
Sec. de Planejamento Urbano e

Habitação

_________________________ 
JACQUES G. BARBOSA

Prefeito Municipal

_________________________ 
ADRIANA CARDOSO DA SILVA
Contadora CRC-RS 75.796/O-7

 Sistema de Contabilidade - Abase Sistemas e Soluções LTDA Página 1 de 1

 SANTO ÂNGELO
Sistema de LOA

Demonstrativo Previsão de Aplic. de Recursos em Ações e Serviços Públicos de Saúde
Exercício: 2025

 

Data: 29/10/2024
Hora: 11:37:44

Especificação Previsão 15% Especificação Gastos ASPS


