

**SANTO ÂNGELO****Sistema de LOA****Demonstrativo Previsão de Aplic. de Recursos em Ações e Serviços Públicos de Saúde**

Exercício: 2025

Data: 29/10/2024

Hora: 11:37:44

Especificação	Previsão	15%	Especificação	Gastos ASPS
IPTU	18.550.000,00	2.782.500,00	Atenção Básica	30.609.336,92
ITBI	6.211.000,00	931.650,00	Assist. Hospitalar e Ambulatorial	3.000.000,00
ISSQN	25.800.000,00	3.870.000,00	Supporte Profilático e Terapêutico	0,00
IRRF	19.513.000,00	2.926.950,00	Vigilância Sanitária	0,00
FPM	65.000.000,00	9.750.000,00	Vigilância Epidemiológica	0,00
ITR	1.000.000,00	150.000,00	Alimentação e Nutrição	0,00
ICMS	65.656.000,00	9.848.400,00		
IPVA	18.000.000,00	2.700.000,00	Outras Subfunções	149.050,00
IPI/Exportação	800.000,00	120.000,00		
SUBTOTAL	220.530.000,00	33.079.500,00	SUBTOTAL	33.758.386,92
Rend. de Aplicações		528.886,92		
MÍNIMO A APPLICAR		33.608.386,92	TOTAL FIXADO	33.758.386,92

HASADIAS I. AMARAL DA SILVA
Sec. de Planejamento Urbano e
Habitação

JACQUES G. BARBOSA
Prefeito Municipal

ADRIANA CARDOSO DA SILVA
Contadora CRC-RS 75.796/O-7